
  

 

                     Republika e Kosovës 
Republika Kosova/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužilački Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial 
Council 

 
 

AGJENDA E TAKIMIT TË 242-të TË KËSHILLIT PROKURORIAL TË KOSOVËS 
 

Data: 13 shkurt 2024 
Ora: 10:00 

Rendi i ditës: 
 

1. Miratimi i rendit të ditës; 
 

2. Procesverbali i takimit 240-të i Këshillit Prokurorial të Kosovës; 
 

3. Procesverbali i takimit 241-të i Këshillit Prokurorial të Kosovës; 
 

4. Themelimi i Panelit Hetimor AD.nr 13/2023, AD.01/2024 për rastet e një 
prokurori në Prokurorinë Themelore në Pejë; 

 

5. Rregullore Nr. 00/2024 për Zyrën për Rikthimin e Aseteve; 
 

6. Vendimi për shpallje dhe themelimi i Komisionit për zgjedhjen e anëtarit të 
Këshillit Prokurorial të Kosovës nga Prokuroria Speciale e Republikës së 
Kosovës; 

 
7. Zgjedhja e anëtarit zëvendësues të Komisionit për Vlerësimin e Performancës së 

Prokurorëve; 
 

8. Propozimi i Kryeprokurorit të Prokurorisë Themelore Prishtinë, për caktimin e 
Udhëheqësit në Departamentin e Përgjithshëm; 

 
9. Propozimet e Kryeprokurorëve të Prokurorive Themelore Pejë dhe Gjakovë për 

mentor në Akademinë  e Drejtësisë; 
 

10. Propozim për caktimin e përfaqësuesit për të qenë pjesë e grupit punues në 
hartimin dhe harmonizimin e projekt- akteve që rrjedhin nga Ligji nr. 08/L-185 
për Parandalimin dhe Mbrojtjen nga Dhuna në Familje, Dhuna ndaj Grave dhe 
Dhuna në Baza Gjinore; 

 

11. Njoftim për pensionimin e prokurorëve gjatë muajit shkurt dhe mars 2024; 
 



  

12. Formimi i grupit teknik për mbështetjen e komisionit për rekrutimin e 
prokurorëve të rinjë; 

 

13. Raporti përfundimtar i rivlerësimit të (1) një prokurori dhe kundërshtimi i tij; 
 

14. Kërkesë për përjashtim nga çështja A.nr.26/2024, sipas kërkesës së palës;  
 

15. Raporti i Panelit Hetimor AD.nr.33/2023 ndaj një prokurori në Prokurorinë 
Themelore në Prishtinë; 

 
16. Të ndryshme: 

 

 Kërkesa e prokurorëve të gjeneratës së X-të, prokurorëve të Prokurorisë së 
Apelit, prokurores së Prokurorisë Speciale si dhe prokurorëve nga 
Departamenti për Krime të Rënda Prishtinë, për realizimin e të drejtave 
nga marrëdhënia e punës. 


